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SPIS TREŚCI

CENTRUM INFORMACJI I WSPOMAGANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
Centrum NGO Wałbrzych

Plac Magistracki 3 (I piętro)
58-300 Wałbrzych

tel./fax: (74) 843 47 06
e-mail: walbrzych@centrumngo.pl

www.centrumngo.pl 
Czynne :  poniedziałek - piątek



Głównym celem projektu jest wzmocnienie 
potencjału i sprawności działań organizacji 
pozarządowych (NGO) działających na terenie 
powiatów: jeleniogórskiego, kłodzkiego i wał-
brzyskiego.

Projekt obejmuje następujące działania:

•  utworzenie i prowadzenie 3 Centrów 
Informacji i Wspomagania Organizacji 
Pozarządowych(NGO) działających na 
terenie powiatów: jeleniogórskiego, 
kłodzkiego, wałbrzyskiego,

•  utworzenie 3 planów współpracy pomiędzy 
każdym z ww. Centrów NGO a ośrodkiem 
wspierania ekonomii społecznej,

•  prowadzenie systematycznej działalności 
badawczo-analitycznej w zakresie potrzeb 
NGO, w tym potrzeb szkoleniowych 
i doradczych, 

•  na bazie otrzymanych wyników z badań, 
przeprowadzenie szkoleń dla NGO 
z powiatów: jeleniogórskiego, kłodzkiego, 
wałbrzyskiego zgodnie z ich potrzebami,

•  utworzenie 3 Inkubatorów obywatelskiej 
aktywności przy ww. 3 Centrach NGO, w tym: 

– prowadzenie działań animujących 
powstawanie nowych inicjatyw 
obywatelskich i NGO, 

– działania na rzecz rozwoju tych 
podmiotów i sprawowanie pieczy nad 
nimi,

– wskazywanie nowych kierunków 
działań w obszarach uzdrowiskowych 
i turystycznych walorów regionu.

„Rozwój uzdrowisk szansą rozwoju 
organizacji pozarządowych 
w powiatach jeleniogórskim, 
kłodzkim i wałbrzyskim”

DORADZTWO ORGANIZACYJNE

•  podstawowe zasady działania organizacji 
pozarządowej,

•  doradztwo i pomoc w przygotowaniu 
projektów i pisaniu wniosków,

•  udzielanie informacji o źródłach fi nanso-
wania działalności, 

•  opiniowanie wniosków o dotacje do 
innych instytucji lub organów administracji 
publicznej – udzielanie rekomendacji,

•  wspólne rozpoznawanie potrzeb i plano-
wanie działań służących zaspokojeniu tych 
potrzeb,

•  inne dostępne szkolenia i poradnictwo,

•  informacja o wydarzeniach w III sektorze,

•  inne porady w zakresie zadań publicznych 
realizowanych przez organizacje pozarzą-
dowe.

DORADZTWO FINANSOWE 

•  dokumentowanie operacji w działalności 
odpłatnej i gospodarczej – rachunki (lub 
faktury VAT), dowody wpłat, raport kasowy,

•  rozliczenia z tytułu podatku dochodowego 
– warunki zwolnienia, naliczanie w wypadku 
utraty prawa do zwolnienia,

•  różnice pomiędzy działalnością odpłatną 
a gospodarczą, sytuacje kiedy działalność 
odpłatna staje się gospodarczą – zgodnie 
z nowelizacją Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,

•  doradztwo w zakresie opracowywania 
biznesplanów działalności gospodarczej,

• spółki prawa handlowego, a działalność 
w sferze pożytku publicznego.

Celem doradztwa jest wzmocnienie potencjału i sprawności działań 
sformalizowanych i niesformalizowanych instytucji pozarządowych działających 
na terenie powiatu wałbrzyskiego.

DORADZTWO PRAWNE

•  rejestracja organizacji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym,

•  przygotowywanie i zmiany statutów 
organizacji pozarządowych,

•  problemy prawne bieżącej działalności 
organizacji pozarządowych,

•  przygotowywanie interpretacji przepisów 
prawnych ,

•  prawo autorskie i ochrona danych 
osobowych,

•  problemy podatkowe,

•  odpowiedzialność prawna w NGO,

•  uzyskiwanie statusu OPP,

•  dostęp do informacji publicznej.

Odpowiemy na wszystkie pytania 
nurtujące Twoją organizację.

DORADZTWOO PROJEKCIE



•  Polityka równości szans mężczyzn 
i kobiet w NGO (2h)
– równość płci w NGO,
– stwarzanie równych szans dla 

kobiet i mężczyzn w dostępie do 
współdecydowania w zarządzaniu NGO, 
awansu.

 

Pokażemy Ci 
nowe możliwości rozwoju.

MODUŁY SZKOLENIOWE:

•  Zdobywanie środków na działalność (12h)
– źródła fi nansowania,
– regulacje prawne,
– strategie fi nansowe,
– dofi nansowanie ze środków krajowych 

i europejskich,
– analiza programów,
– dokumentacja konkursowa 

i opracowanie wniosku.

•  Współpraca z wolontariuszami (12h)
– wolontariat jako proces uczenia się 

wolontariusza/wolontariuszki i NGO,
– sposoby pozyskiwania i współpracy 

z wolontariuszami w NGO,
– analiza potencjału NGO,
– prawne aspekty współpracy 

z wolontariuszami,
– tworzenie programów 

woluntarystycznych.

•  Współpraca z administracją publiczną 
i organizacjami biznesu (12h)
– zasady współpracy NGO z samorządem 

terytorialnym i organizacjami biznesu,
– formy współpracy (zlecenie zadań, 

przekazywanie środków publicznych),
– konsultacje społeczne,
– inicjatywa lokalna,
– wpływ prywatyzacji uzdrowisk na nowe 

obszary rozwoju NGO.

Celem szkolenia jest podniesienie 
poziomu wiedzy w zakresie 
pozyskiwania środków na 
działalność organizacji, współpracy 
z wolontariuszami, współpracy 
z administracją publiczną 
i organizacjami biznesu wśród 
przedstawicieli sformalizowanych 
i niesformalizowanych organizacji 
pozarządowych z powiatu 
wałbrzyskiego.

SZKOLENIA

TERMINY SZKOLEŃ:
I cykl: kwiecień – czerwiec 2012 r.
II cykl: październik – grudzień 2012 r.
III cykl: styczeń – marzec 2013 r.
IV cykl: kwiecień – czerwiec 2013 r.
V cykl: październik – grudzień 2013 r.



Centrum Wspomagania i Informacji NGO (Cen-
trum NGO) jest punktem doradczo-szkolenio-
wym, w którym osoby zainteresowane zało-
żeniem stowarzyszenia/fundacji lub młode 
organizacje pozarządowe będą mogły skorzy-
stać z kompleksowego wsparcia doradczego 
i szkoleniowego. Rolą Centrum NGO jest wspie-
ranie lokalnych organizacji pozarządowych 
i aktywnych grup obywatelskich w zakresie 
wykorzystywania walorów uzdrowiskowych 
powiatu wałbrzyskiego na rzecz dynamicz-
nego rozwoju społeczno-ekonomicznego 
całego regionu. Centra NGO zlokalizowane 
są w ważnych miejscowościach  poszczegól-
nych regionów – Jelenia Góra dla powiatu
jeleniogórskiego, Nowa Ruda dla powiatu 
kłodzkiego, Wałbrzych dla powiatu wałbrzy-
skiego – celem zapewnienia swobodnego 
dostępu do nich wszystkim zainteresowanym.

W Centrum NGO będziesz mógł:
• uzyskać informację nt. zakresu oferowanych 

bezpłatnych szkoleń i doradztwa i zapisać 
się na nie,

• skorzystać z usług doradczych,
• uzyskać informację nt. konkursów na pozy-

skanie środków na działalność organizacji 
pozarządowej,

• skorzystać z urządzeń biurowych: drukarka, 
ksero, skaner itp. 

Inkubatory aktywności obywatelskiej NGO 
zostaną powołane w kwietniu 2012 roku, 
przy Centrach Wspomagania i Informacji NGO 
w każdym z trzech powiatów objętych projek-
tem. Celem ich działalności jest:

• podejmowanie czynności animujących po-
wstawanie nowych inicjatyw obywatelskich 
i instytucji pozarządowych,

• prowadzenie działań na rzecz rozwoju po-
wstałych podmiotów i sprawowanie pieczy 
nad nimi,

• wskazywanie alternatywnych kierunków 
działań w obszarach uzdrowiskowych i tury-
stycznych walorów regionu.

Działania realizowane w ramach Inkubatora 
NGO są kierowane do przedstawicieli Aktyw-
nych Grup Obywatelskich lub nowo powstałe 
NGO (działające do roku).

Jesteśmy po to żeby Ci pomóc.

WSPARCIE INSTYTUCJONALNE

Kto jest naszym KLIENTEM:
• przedstawiciele (członkowie lub pracowni-

cy) organizacji pozarządowych, działających 
na terenie powiatu wałbrzyskiego,

• osoby planujące założenie organizacji po-
zarządowej (stowarzyszenie, klub sportowy, 
związek itp.)

Co zrobić, żeby skorzystać z BEZPŁATNEGO 
DORADZTWA:

• Wypełnij formularz zgłoszeniowy i dostarcz 
go osobiście lub wyślij do Centrum Informa-
cji i Wspomagania (formularz znajdziesz na 
stronie internetowej www.centrumngo.pl 
lub pobierzesz w Centrum NGO).

• Wskaż jakiego rodzaju wsparcia potrzebu-
jesz (organizacyjne, fi nansowe, prawne).

• Zgłoszenia przyjmujemy do 30.11.2013 r.
• Skontaktujemy się z Tobą i umówimy na 

spotkanie z wybranym doradcą w naszym 
Centrum NGO w dogodnym dla Ciebie 
terminie.

• Nasi doradcy pomogą Ci także poprzez 
pocztę elektroniczną.

• Możesz skorzystać z nawet do 10 bezpłat-
nych spotkań z naszymi doradcami.

Co zrobić, żeby skorzystać z BEZPŁATNYCH 
SZKOLEŃ:

• Weź udział w spotkaniu informacyjno-rekru-
tacyjnym lub zgłoś się do Centrum NGO.

• Zapisz się na szkolenie.
• Zostaniesz poinformowany/a o zakwalifi ko-

waniu się do wzięcia udziału w szkoleniu.
• Wypełnij dokumenty: deklaracja uczestni-

ctwa i umowa uczestnictwa.
• Jeden uczestnik może wziąć udział w jed-

nym wybranym module szkoleniowym oraz 
w jednym cyklu szkoleniowym. 

• Terminy cykli oraz poszczególnych modu-
łów znajdziesz na stronie
www.centrumngo.pl w zakładce
HARMONOGRAM.

Jak nie przyjdziesz do nas, 
zgłosimy się do Ciebie!

REKRUTACJA



BISON CONSULTING S.A. TO SPRAWDZONY 
DORADCA BIZNESOWY
 
To także:
• 12 lat doświadczenia w zakresie doradztwa 

gospodarczego. Zajmuje się doradztwem dla 
przedsiębiorstw łącząc doradztwo biznesowe, 
fi nansowe, inwestycyjne z usługami zarzą-
dzania przedsiębiorstwem, zastosowania 
nowych technologii w rozwoju przedsiębior-
stwa, wdrażania technologii informacyjnych 
oraz wykorzystania funduszy europejskich. 
Nasi doradcy rozwiązują problemy przedsię-
biorców, realizują projekty wspierające ich 
rozwój, pomagają pozyskać fi nansowanie 
z funduszy unijnych, wdrażają i zarządzają 
projektami na zlecenie Klienta.

• 10 lat doświadczenia w badaniach marketin-
gowych i społecznych. Zajmuje się badaniami 
i analizami rynku produktów, usług, idei, 
zachowań klientów. Nasi badacze i modera-
torzy zajmują się kompleksowo przeprowa-
dzaniem badań ilościowych i jakościowych 
na zlecenie Klienta.

• 8 lat sprawdza się jako instytucja szkole-
niowa, wpisana do rejestru Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 
– prowadzi szkolenia, kursy i warsztaty dla 
bezrobotnych i pracujących. W ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki zreali-
zował szkolenia podwyższające kwalifi kacje 
i zwiększające wiedzę dolnośląskich przed-
siębiorców w zakresie nowych technologii 
w gospodarowaniu odpadami w przedsiębior-
stwie, profesjonalnej obsługi ruchu turystycz-
nego, marketingu turystycznego, wdrażania 
rozwiązań telekomunikacyjno-informatycz-
nych w przedsiębiorstwach, posługiwania 
się językami obcymi w branży turystycznej. 
Odbiorcami szkoleń były również organizacje 
pozarządowe, których przedstawiciele zostali 
wyszkoleni w zakresie marketingu, w tym 
marketingu sportowego oraz polityki równo-
ści szans kobiet i mężczyzn. 

Siedziba i biuro:
ul. Legnicka 46A lok. 12, 53-674 Wrocław
tel. 71 341 82 30, fax: 71 342 00 80
offi  ce@bison.com.pl, www.bison.com.pl

PARTNERZY PROJEKTU

FUNDACJA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ 
– 10 LAT DOŚWIADCZEŃ
 
Fundacja Edukacji Europejskiej rozpoczęła dzia-
łalność w  czerwcu 2002 roku. Wysoki poziom 
realizacji  projektów  stawia Fundację w gro-
nie najlepszych organizacji pozarządowych 
na Dolnym Śląsku. Doświadczenie i zaplecze 
kadrowe oraz techniczne, jakim dysponuje 
Fundacja pozwala na rzetelną realizację zało-
żonych przedsięwzięć.

Działania Fundacji:
• organizuje konferencje, turnieje młodzieżo-

we, szkolenia poruszające tematykę zgodną 
z celami statutowymi,

• udziela pomocy rzeczowej i fi nansowej 
w zakresie wyposażenia, remontów i innych 
prac wspierających rozwój placówek oświa-
towych,

• organizuje i prowadzi ośrodki edukacyjne 
oraz  punkty przedszkolne na terenie całej 
Polski,

• prowadzi działalność wydawniczą,
• wspiera rozwój przedsiębiorczości,
• działa w kierunku tworzenia lokalnych part-

nerstw i wsparcia rozwoju lokalnych organi-
zacji pozarządowych.

Sukcesy:
• w latach 2002-2011 Fundacja Edukacji Euro-

pejskiej zrealizowała ponad 80 projektów na 
rzecz m.in.: osób bezrobotnych, niepełno-
sprawnych, w tym dzieci, studentów, mło-
dzieży, pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego, 

• bezpośrednie wsparcie na rzecz blisko 
10.000 osób, ok. 15.000 wydanych publikacji,

• zdobycie w 2006 roku Nagrody Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego dla Najlep-
szej Organizacji Pozarządowej na Dolnym 
Śląsku.

Siedziba i biuro:
ul. Dmowskiego 2/4, 58-300 Wałbrzych
tel./fax: (74) 849 21 33, (74) 664 04 02
e-mail: offi  ce@fee.pl, www.fee.pl

PARTNERZY PROJEKTU



NOTATKI:
GMINA JEDLINA-ZDRÓJ  
– ZAWSZE ATRAKCYJNA

Jedlina-Zdrój to jedno z 43 miast uzdrowisko-
wych w Polsce. Pięciotysięczna miejscowość, 
malowniczo położona w paśmie Gór Wałbrzy-
skich i Gór Sowich w odległości 70 km od lotni-
ska we Wrocławiu.

Jedlina-Zdrój, dawniej niezwykle popularne 
uzdrowisko Bad Charlottenbrunn, od samego 
początku znane było ze swojej leczniczej wody 
i klimatu górskiego tzw. średniobodźcowego, 
który zapewniały otaczające uzdrowisko lasy 
jodłowe. 

Leczy się tu choroby układu oddechowego, ner-
wowego,  urazy ortopedyczne a także prowadzi 
rekonwalescencję schorzeń kardiologicznych. 
Z prowadzonych zabiegów stosuje się kąpiele 
w wodach leczniczych, inhalacje, gimnastykę 
leczniczą, kuracje polegające na piciu wody.

Miasto w ostatnich latach zrealizowało wiele 
inwestycji zmierzających do rozbudowy infra-
struktury uzdrowiska przy wsparciu środków 
finansowych z UE. Wybudowano Pijalnię Wód 
Leczniczych, wielofunkcyjne boiska sportowe, 
kort tenisowy, zalew wodny, letni tor sanecz-
kowy, parkingi, odrestaurowano leśne ścieżki 
spacerowe i Parki Zdrojowe.

Miejscowość znana jest z „terenoterapii” – 
szczególnej metody rehabilitacji polegającej 
na połączeniu  ćwiczeń fizycznych z oddecho-
wymi. Metoda stosowana jest w terenie na sześ-
ciokilometrowym Szlaku Uzdrowiskowym, na 
trasie którego znajdują się polany oddechowe, 
platformy widokowe i obiekty sportowe: 3 boi-
ska piłkarskie, kort tenisowy i boiska wielofunk-
cyjne, a także boiska do gry w bule (petanque).

Jedlina-Zdrój przyciąga turystów międzynaro-
dowymi imprezami, ciekawymi zabytkami archi-
tektury oraz unikatowymi obszarami przyrody.

PARTNERZY PROJEKTU

Jedlina-Zdrój zaprasza do udziału w licznych 
imprezach sportowo-rekreacyjnych, które 
odbywają się tu niemal co tydzień. Atrakcją 
szczególną zapewniającą doskonałą zabawę 
i niezapominane wrażenia z kilkudniowego let-
niego karnawału jest Międzynarodowy Festi-
wal Teatrów Ulicznych. Sympatyków dobrego 
jedzenia i koneserów kulinarnych zapraszamy 
na sierpniowy Dolnośląski Festiwal Zupy, który 
uzyskał tytuł najciekawszej Atrakcji Turystycz-
nej Dolnego Śląska.

Jedlina znana jest też miłośnikom petanque 
(gry w bulle). W ciągu roku organizowane są 
w mieście liczne rozgrywki o randze lokalnej, 
ogólnopolskiej i międzynarodowej. Klub Spor-
towy Petanque „Jedlina” jest członkiem Polskiej 
Federacji Petanque i ma swoich reprezentan-
tów w kadrze narodowej.

Urząd Miasta Jedlina-Zdrój

ul. Poznańska 2,  
58-330 Jedlina-Zdrój,  
tel. 74 84 55 215,  
www.jedlinazdroj.eu
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Centrum NGO Jelenia Góra
ul. Kasprowicza 15A/2 (parter)

58-500 Jelenia Góra 
tel./fax: (75) 645 09 05

e-mail: jeleniagora@centrumngo.pl
www.centrumngo.pl 

Centrum NGO Kłodzko
ul. Parkowa 6 (parter)  

57-402 Nowa Ruda 
tel./fax: (74) 866 56 88   

 e-mail: klodzko@centrumngo.pl
www.centrumngo.pl 

Centrum NGO Wałbrzych
Plac Magistracki 3 (I piętro)

58-300 Wałbrzych
tel./fax: (74) 843 47 06

e-mail: walbrzych@centrumngo.pl
www.centrumngo.pl 


